O Ins2tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Norte campus Natal apresentou e teve aprovado, em seu plano de
trabalho (29935031), o Cronograma de Desembolso a seguir:

10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Mes/ano Valor

Dezembro/2024
R$ 695.266,00 (seiscentos e noventa
e cinco mil duzentos e sessenta e seis
reais)

3.2. Considerando a reprogramação financeira definida pela
Diretoria Execu2va da Secretaria Nacional de Polí2cas Penais, que condicionou
a liberação do terceiro repasse à adequação do Plano de Trabalho, tornou-se
necessária a solicitação de alteração do Cronograma de Desembolso.

[...]

02/2025 R$264.866,00

03/2025 R$220.400,00

06/2025 R$210.000,00

3.11. Assim, a alteração do cronograma de desembolso, referente ao
TED n°29935120/2024 não modifica o objeto originalmente pactuado, nem
altera sua vigência ou o valor total estabelecido, de R$ 695.266,00 (seiscentos
e noventa e cinco mil duzentos e sessenta e seis reais)

3.12. Dessa forma, a solicitação atende aos critérios definidos no § 2º
do Art. 15 do Decreto nº 10.426/2020, que permite alterações no plano de
trabalho por meio de apos2la, desde que não haja mudança no valor global,
na vigência ou no objeto aprovado, e que haja aprovação prévia pelas